

REVITAX

SKATTE- OG MOMSRÅDGIVNING

SKATTEINFORMATION / JANUAR 2021



Forord

Alle havde håbet på, at den nedlukning af verdenssamfundet, der fandt sted i foråret, havde sat en stopper for udbredelsen af COVID-19, så vi kunne vende tilbage til mere normale tilstande.

Dette viste sig ikke at være tilfældet. Tværtimod blev det herhjemme og i udlandet nødvendigt med endog skrappe restriktioner end de krav, der indførtes i foråret, og som dengang blev oplevet som meget indgribende. Dette har naturligvis haft konsekvenser for stort set alle og for de fleste sektorer i vort samfund, men helt uoverskuelige og nærmest dødbringende for visse brancher, såsom rejsebranchen, hoteller, restauranter og hele oplevelsesindustrien.

COVID-19 har også sat dagsordenen for arbejdet i regeringen og Folketinget. Der har simpelthen ikke været tid og kræfter til ret meget andet end at forsøge på at holde samfundets forskellige sektorer i gang, så det hele ikke ender i en langvarig krise med arbejdsløshed og tab af velfærd. Der er dog taget nogle initiativer, som ikke er relateret til COVID-19. Det drejer sig om første fase i en grøn skattereform, som dog er blevet kritiseret for at være for uambitiøs. Og nævnes skal også, at en af regeringens mærkesager om en reform på pensionsområdet ("Nu er det Arnes tur") også er blevet til virkelighed, men også denne reform er blevet mødt med kritik.

Ikke overraskende har Rigsrevisionen igen fundet anledning til kritik – endda "skarp kritik" – af SKAT, idet der er konstateret en række væsentlige regelbrud og mangler. Blandt andet er reglerne for at rykke og oversende ube-

talte skatter og afgifter ikke blevet overholdt, hvilket har medført væsentlige økonomiske tab. Reglerne om rentetilskrivning har heller ikke været overholdt, hvilket har betydet, at der over en årrække er foretaget ulovlig opkrævning af morarenter for 4,5 mia. kr. Det kan også nævnes, at der kører cirka 195.000 køretøjer rundt på de danske veje, hvor nummerpladerne skulle have været inddraget. Det bliver bare ved!

Der er vel i al almindelighed en tro på, at krisen forårsaget af COVID-19 kan overvindes, måske endda inden udgangen af 2021, men det betyder ikke, at vi så er tilbage til "Verden af i går".

Der er brugt ganske betydelige ressourcer på hjælpepakker mv., og det betyder, at der er færre midler at gøre godt med i fremtiden. Og i fremtiden skal der bruges penge på den grønne omstilling, og regeringen har også luftet betydelige ønsker om at styrke velfærdsområdet. Det kan heller ikke udelukkes, at det bliver nødvendigt med øgede udgifter på sundheds- og forsvarsområdet.

Der er brug for mange penge i de kommende år, og der er ikke så mange, som der har været. Hvor skal de komme fra?

Skat er og har altid været et spændende og betydningsfuldt område, og det bliver det ganske givet også i de kommende år – det almene finansieringsbehov in mente.

Godt nytår.

Skatteinformation januar 2021

© Revitax A/S. revitax@revitax.com

Redaktion: Dorte Borup Madsen (ansv.), Martin K. Jensen, Oyvind Hansen,
Martin Christensen, Jacob Stagaard Larsen og Jens Staugaard

Grafisk tilrettelæggelse: Pe Solutions ApS

Tryk: Pe Solutions ApS

Vi tager forbehold for fejl og mangler i vores referat af lovgivning m.m., og vi påtager os intet rådgivningsansvar uden forudgående konsultation vedrørende de omhandlede emner i publikationen.

Eftertryk af hele artikler med kildeangivelse er tilladt. Redaktionen er afsluttet den 21. december 2020.

ISSN 1395-9530

Ewaldsgade 5
2200 København N
T 3391 2201
www.revitax.com